
 

БЕРЕСТЕЧКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ ГОРІШНЕНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
БЕРЕСТЕЧКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(ЗЗСО ГОРІШНЕНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
 

НАКАЗ 

15 вересня  2025 року                     с. Горішнє                                               № 113 
 
Про створення комісії з розгляду  
випадків булінгу 
 

На виконання Закону України «Про освіту», Закону України «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
протидії булінгу», листа МОН України від 14 серпня 2020 р. № 1/9-436 «Про 
створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження і 
протидії булінгу (цькуванню)», враховуючи рекомендації листа Міністерства 
освіти і науки України № 1/8327-25 від 27.06.2025 року «Щодо організації 
виховного процесу в закладах освіти у 2025/2026 навчальному році», з метою 
виявлення та протидії булінгу серед учасників освітнього процесу, швидкого 
реагування на такі випадки 

 
НАКАЗУЮ: 
1. Створити комісію з розгляду випадків булінгу серед учасників освітнього 
процесу у такому складі: 
Голова комісії – Тетяна Ковальчук – заступник директора з навчальної роботи; 
Секретар – Тетяна Доманська – соціальний педагог; 
Члени комісії: 
Вікторії Лясковської  – заступник директора з виховної роботи; 
Галина Давидюк – вчитель 4 класу; 
Катерина Пасічник – вчитель основ здоров’я. 
  
2. Дотримуватися Положення ліцею про Порядок подання та розгляду (з 
дотриманням конфіденційності) заяв про випадки булінгу (цькуванню) в ліцеї 
з протидії боулінгу, що розміщене на сайті закладу. 
3. У випадках скликання комісії до її роботи залучати батьків, чиї діти причетні 
до випадків булінгу. 



2 
 
4. Засідання комісії проводити у випадку письмової заяви керівнику закладу 
освіти. 
5. З метою профілактики проявів негативної поведінки учнів, чиї дії у 
майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати засідання 
комісій та залучати батьків учнів до її засідань. 
6. Класним керівникам постійно проводити роз’яснювальну роботу з учнями та 
батьками щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу. 
7.Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну  
відповідальність за випадки булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких 
випадків зі сторони учнів чи колег по роботі. 
8. З даним наказом ознайомити усіх педагогічних працівників, учнів та їх 
батьків. 
9.  Копію даного наказу розмістити на офіційному сайті Горішненського ліцею. 
10.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
В.о. директора:                                     Зоя МАСЛІЙЧУК 
  
З наказом ознайомлені: 

 
Вікторія ЛЯСКОВСЬКА  

​ ​ ​ ​ ​ ​ Леся БОГОНОС 
​ ​ ​ ​ ​ ​ Галина ДАВИДЮК 
​ ​ ​ ​ ​ ​ Тетяна ЛАВРЕНЮК 
​ ​ ​ ​ ​ ​ Галина ПАХАЙЧУК 
​ ​ ​ ​ ​ ​ Марія МАСЛІЧУК 
​ ​ ​ ​ ​ ​ Катерина ПАСІЧНИК 
​ ​ ​ ​ ​ ​ Сергій РОМАНЮК 
​ ​ ​ ​ ​ ​ Світлана ГНАТЮК 
​ ​ ​ ​ ​ ​ Михайло ГРИМАЙЛО 
                                                             Іванна ЛЯШУК 
​ ​ ​ ​ ​ ​ Олександр ЛАВРЕНЮК 
​ ​ ​ ​ ​ ​ Тетяна КОВАЛЬЧУК 
​ ​ ​ ​ ​ ​ Тетяна ДОМАНСЬКА​ ​  
​ ​ ​ ​ ​ ​ Віталій КАЗІМІРОВ 
                                                             Марія ГУМЕНЮК 
 


